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1. Migration, Integration und Minderheiten in den USA 
 

 
• Ana Gonzalez-Barrera 

Senior Researcher beim Forschungsinstitut "Pew Research Center", USA 
info@pewresearch.org 
+1 202-419-4372 
Schwerpunkte: Minderheiten in den USA (insbes. hispanische), Migrationsbewegungen 
zwischen Mexiko und den USA, "Latinos" in den Medien 

 
• Susan F. Martin 

Emeritierte Professorin für internationale Migration an der Georgetown University, 
USA 
E-Mail Sekretariat: isim@georgetown.edu 
+1 202-687-2153 
Schwerpunkte: Migrationspolitik und Einwanderungsrecht. Sie war Vorsitzende der US-
Kommission für die Reform des Einwanderungsrechts.  

 
• Dr. Frank Wolff 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Migrationsforschung und Interkulturelle 
Studien (IMIS) der Universität Osnabrück. 
frank.wolff@uni-osnabrueck.de 
+49 541 969 4914 
 

Schwerpunkte: Migrationsgeschichte in den USA und in Deutschland 
 

• Elizabeth Collett 
Direktorin des Migration Policy Institute (MPI) Europe, Belgien  
ecollett@MigrationPolicy.org 
+32 (2) 235 2142 
 

Schwerpunkte: Grenzpolitik in den USA, vergleichende Migrationspolitik USA-Europa 
 

• Prof. Douglas Massey 
Soziologieprofessor an der Universität Princeton, USA 
dmassey@princeton.edu 
+1 609-258-4949 

 

Schwerpunkte: Grenzpolitik in den USA, „Mauer zu Mexiko“ 
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• Prof. Leo R. Chavez 
Professor für Anthropologie an der University of California, USA 
lchavez@uci.edu 
+1 949 824-4054 

 

Schwerpunkte: Migration und Minderheiten, „illegale“ Einwanderer. Autor von „The 
Latino Threat: Constructing Immigrants, Citizens and the Nation“ 

 
• Prof. Richard Alba 

Soziologieprofessor an der City University of New York, USA 
ralba@gc.cuny.edu 
+1 212 817-8773 

 

Schwerpunkte: vergleichende Migrationssoziologie in den USA und in Westeuropa. 
Autor von „The Next Generation: Immigrant Youth in a Comparative Perspective“ 

 
• Prof. David Abraham 

Emeritierter Juraprofessor an der University of Pennsylvania-Law School, USA 
dabraham@law.miami.edu 
+1 305-284-5535 

 

Schwerpunkte: Einwanderungsrecht in den USA. Autor von „Immigrant Integration and 
Social Solidarity in a Time of Crisis: Europe and the US in a Post-Welfare State“ 

 
• Prof. Roberto Suro 

Professor für „Specialized Journalism“ an der „University of Southern California 
Annenberg“ , USA 
suro@usc.edu 
+1 213-821-6263 

 

Schwerpunkte: Migration und ethnische Minderheiten in den Medien. Herausgeber 
von „Writing Immigration: Scholars and Journalists in Dialogue“ 

 
• Prof. Dr. Walter D. Kamphoefner 

Professor für Geschichte an der Texas A & M University, USA 
waltkamp@tamu.edu 
+1 281 77843-4236  

 

Schwerpunkte: Einwanderung und Ethnizität in den USA; amerikanische und 
vergleichende Städtegeschichte 

 
• Madeleine Sumption 

Direktorin des Migration Observatory an der Oxford Universität, England 
madeleine.sumption@compas.ox.ac.uk 
+44 1865 274701 

 

Schwerpunkte: Europäische und US-amerikanische Migrations- und Integrationspolitik 
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• Michael Clemens 

Senior Fellow beim „Center for Global Development“, USA 
mclemens@cgdev.org 
Schwerpunkte: Internationale Entwicklungshilfe, Migration und Arbeitsmarkt in den 
USA 
 

• Jonathan Laurence 
Professor der Politikwissenschaften beim Boston College, USA 
jonathan.laurence@bc.edu 
+1 617-552-8991 
Schwerpunkte: Muslime in den USA, Salafismus, antimuslimischer Rassismus infolge 
von Terroranschlägen 
 

 
 
 
2. Rechtspopulismus in den USA und in Europa 
 
 

• Alexander Häusler 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Hochschule Düsseldorf 
alexander.haeusler@hs-duesseldorf.de 
+49 211 43513328 

 

Schwerpunkte: Rechtspopulismus und „Bürgerbewegungen“. Autor von „Die rechten 
›Mut‹-Bürger: Entstehung, Entwicklung, Personal & Positionen der 'Alternative für 
Deutschland'“.  

 
• Prof. Dr. Andreas Zick 

Universität Bielefeld 
Leiter des Instituts für interdisziplinäre Konflikt- und Gewaltforschung 
Mitglied im „Rat für Migration“ 
zick@uni-bielefeld.de 
+49  521 106 2442 
 

Schwerpunkte: Konfliktforschung, Hasskriminalität 
 

• Dr. Cas Mudde 
Associate Professor für Politikwissenschaft an der University of Georgia, USA 
mudde@uga.edu 
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+1 7065423428 
 

Schwerpunkte: Rechtspopulismus, Rechtsextremismus, Krise der Demokratie. Autor 
von „Populist Radical parties in Europe“.  
 

• Dr. Timo Lochocki 
Transatlantic Fellow vom German Marshall Fund of the United States (GMF) 
Kontakt über die Pressestelle des GMF: 
Sarah Halls, Communications Officer 
shalls@gmfus.org 
+32 (0)2 238 5274 
 
 

Schwerpunkte: Rechtspopulismus, vergleichende Parteipolitik. Autor von „The 
Unstoppable Far Right? How established parties’ communication strategies and media 
reporting of European affairs affect the advances of right-wing populist parties".  

 
• Prof. Matthew Goodwin 

Professor of Politics and International Relations, University of Kent, England 
M.J.Goodwin@kent.ac.uk  
+44 07929045857 
 

Schwerpunkte: Rechtspopulismus, Nationalismus und Demokratie in Großbritannien 
und den USA. Autor von „Economic Losers, Protestors, Islamophobes or Xenophobes? 
Predicting Public Support for a Counter-Jihad Movement.“ 

 
• Jan-Werner Müller 

Politikwissenschaftler an der Princeton University, USA 
jmueller@princeton.edu 
+1 609-258-2367 
Schwerpunkte: Populismus in den USA und Europa, Ideengeschichte 

 
 


